

## Generalforsamling i Ringkøbing Landbobank 2. marts 2022

Tak for ordet. Mit navn er Anders Folmer og jeg repræsenterer ATP.

Det er en rart at kunne mødes fysisk igen til generalforsamling, også selvom rammerne fortsat er lidt anderledes.

Jeg vil gerne starte med at takke for formandens og den administrerende direktørs beretning og fremlæggelsen af regnskabet for 2021

2021 har været et godt år for Ringkøbing Landbobank, hvor det endelige resultat landede på et rekordhøjt niveau med lidt over 1,2 milliarder kroner efter skat.

En høj udlånsaktivitet kombineret med fortsat kundetilgang har løftet indtægterne med 12% samtidig med at omkostninger er vokset med 4%. Det har resulteret i at omkostningsprocenten igen i år er faldet. Den lyder på 33,6% og er dermed tilbage til niveauet før fusionen med Nordjyske Bank.

Det er godt klaret, og bedre end forventet. En omkostningsprocent som er unik i den danske banksektor og noget man skal være stolt af. Banken har alt i alt eksekveret rigtig godt i et år, som stadig har været påvirket af covid-19. Der skal derfor lyde en tak til bankens medarbejdere og ledelse som må formodes at have rendt ekstra hurtigt i perioder.

Efter en tid med større usikkerhed grundet covid-19 fylder de ledelsesmæssige skøn på nedskrivningskontoen mere end de historisk plejer. Her havde vi håbet på, at en mere stabil omverden kunne medføre en lavere nedskrivningskonto, men verdenen er jo knap lige sluppet ud af pandemien før nye usikkerheder er opstået. Rusland-Ukraine situationen er alvorlig og har allerede sat sit aftryk på den europæiske økonomi. Et roligt makromiljø har derfor desværre fået længere udsigter.

2021 var et godt år at være aktionær Ringkøbing Landbobank. Aktien steg 60%, hvilket er blandt det højeste fra banksektoren og langt mere end det generelle aktiemarked. Jeres markedsværdi kommet et stykke over 20 milliarder kroner, og aktien er blevet en del af del af det europæiske indeks, som indeholder de største 600 aktier i Europa.

I takt med at banken bliver et større selskab så stiger ansvaret også. Det er vigtigt, at banken både kan fortsætte sin effektive drift, men samtidig leve op til de stigende krav til bæredygtighed, samfundsansvar og god selskabsledelse.

ESG fylder mere og mere, og der skal I have ros for en flot ESG-rapport. Det er rart som investor, at vi også kan se fremdrift i de ting som kommer udover den finansielle udvikling. Nøgletallene for klima går over en bred kam i den rigtige retning, og banken har i løbet af året tilsluttet sig FN's 10 principper for ansvarlig virksomhedsdrift.

Bankens nuværende governance er traditionsrig og velfungerende. Repræsentantskabet er et væsentligt aktiv, men spørgsmålet er om repræsentantskabet skal være den primære kilde til fremtidige bestyrelseskandidater. Banken har siden 2013 haft mulighed for både at vælge bestyrelseskandidater blandt repræsentantskabet såvel som uden for kredsen af repræsentantskabsmedlemmer. Kravene til hvad en bestyrelse skal kunne, har været stigende og der kan være behov for at få dækket meget specifikke kompetenceområder eller sikre en tilpas diversitet. Det leder til mit spørgsmål:

**Hvilke overvejelser gør bestyrelsen sig for at sikre den rette balance mellem at udnytte fordelene fra repræsentantskabet, men samtidig sikre sig et bredt søgefelt til nye bestyrelseskandidater?**

Med de ord vil jeg blot ønske alle i banken held og lykke i resten af 2022. Tak for ordet.



*Anders Folmer  
Senior Portfolio Manager - Danske  
aktier ATP Pensions &*

---

*ATP Koncernen er Danmarks største pensionselskab og administrationshus. Vi løser opgaver for næsten alle borgere og virksomheder i Danmark. Med over 5 mio. medlemmer er ATP samtidig et af Europas største pensionselskaber.*

*Pensions & Investments er ansvarlige for ATP's pensionsprodukt, ATP Livslang Pension. Vi administrerer 886 milliarder kr., som investeres i blandt andet obligationer, aktier, ejendomme og infrastruktur. ATP Livslang Pension sikrer, at næsten alle borgere i Danmark får et tillæg til folkepensionen den dag, de går på pension – og resten af livet.*